
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

SS Años 

ACUERDO N :b --

( 25 O 

OC7 DE 2003 

2003 l 

el cual se actualiza el Calendario General de Actividades Académicas para el 
r (I) Período Académico del año 2004, fijado mediante Acuerdo 053 del 30 de 

· mbre de 2003. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en 
especial las conferidas por el Acuerdo No. 011 del 10 de abril de 
2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDE RANDO: 

es función del Consejo Académico decidir sobre el desarrollo académico de la 
,-.1.1A.ión, en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a 

ramas académicos. 

mediante Acuerdo No. 053 del 30 de septiembre de 2003 se fijó el calendario 
1 de Actividades Académicas para el primer (I) período académico de 2004. 

el Consejo Académico, previo análisis y estudio considera pertinente actualizar 
nas fechas del calendario. 

ACUERDA: 

, CULO PRIMERO.- ACTUAUZAR el calendario General de Actividades, 
pondiente al Primer (I) período Académico del año dos mil cuatro (2004), 

o mediante Acuerdo 053 del 30 de septiembre de 2003, el cual quedará así: 

ACTMDADES ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL 

· ºación de actividades primer período 2004 15 

15 

. . del semestre. Revisión por área 15-16 

16 

17 

Programación del semestre. Revisión por área 19 

Inducción programa de BACTERIOLOG A 19-23 

20 

n<i.Jcción programas Trabajo Social y� Canercial Biingüe 22 

Reunión General de Docentes 23 

Inducción programas Nocturnos (Reunión de Facultad) 23 

24 

26 

26-31 

2-7 

9-14 

ÉTICA, SERVZCJO, SABER 

Calle 28 6-02 - Teléfono: 245 67 36 - Fax: 284 17 17 - 341 50 61 - Santafé de Bogotá 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

SS Años 

· No. 2 del Aduerdo N� (i 7 de 2003 "Por el cual se actualiza el Cnlendario General de Actividades Académicas 
el Primer(/) Periodo Académico del año 2004, fijado mediante Acuerdo 053 del 30 de septiembre de 2003 ". 

ACTIVIDADES ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL 

16-21 

23-28 

1-6 

8-13 

ltima fecha digitación primer (1") parcial 13 

15-20 

22 

23-27 

29-31 1 • 3 

5-10 

12-17 

19-24 

26-30 

3-8 

10-13 

ltima fecha digitación segundo (2'!0) parcial 13 

14 

15 

17-22 

22 

Receso. Resta Religiosa. La Ascensión del Señor 24 

25-29 

31 1 - 5 

7 

8 

9-10 

14 

15-18 

21 

22-25 

de actividades académicas de la Facultad 25 

órdenes de matrícula estudiantes antiguos 28-30 1 - 2 

RADOS PREGRADO 29 

1 -15 

9 

ÉTICA, SERVICIO, SABER 

Calle 28 6-02 - Teléfono: 245 67 36 - Fax: 284 17 17 · 341 50 61 · Santafé de Bogotá 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

5B Años 

O n·�) · No. 3 del Acri'erdó No. b ( de 2003 "Por el cual se actualiza el Calendario General de Actividades Académicas 
el Primer (I) Período Académico del año 2004, fijado mediante Acuerdo 053 del 30 de septiembre de 2003 ". 

ACTMDADES ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL 

10 

lciación de actividades segundo semestre 2004 16 

ramación del semestre y Actualización docente 19 

19-23 

20 

· ento Curricular 21 

ión Programa de Delineantes Grupo Diurno 22 

23 

23 

23 

ión Programas Nocturnos (Reunión de Facultad) 23 

26 

• CULO SEGUNDO.- Este Acuerdo rige a partir de la fecha de expedición y 
a todas las normas que le sean contrarias, en especial el Acuerdo No. 053 del 

de septiembre de 2003. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

ido en Bogotá D.C., el 2 5 NOV 2003 

PRESIDENTE DEL CONSEJO (E) 

SECRETARIA DEL CONSEJO, 

ffiCA, SERVlClO, SABER 

Calle 28 6-02 - Teléfono: 245 67 36 - Fax: 284 17 17 - 34 1 50 6 1  - Santafé de Bogotá 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

